КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКÖДЛАН КОТЫР

Ш У Ö М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 января 2022 г. № 11

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства

Республики Коми от 30 марта 2015 г. № 146 «О комиссиях по делам

несовершеннолетних и защите их прав»

___________________________________

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 30 мар-

та 2015 г. № 146 «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их

прав» изменения согласно приложению.

  2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти

дней после его официального опубликования.

Заместитель Председателя Правительства

Республики Коми – министр

экономического развития и

промышленности Республики Коми        Э. Ахмеева

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства Республики Коми

от 13 января 2022 г. № 11

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Правительства Республики Коми

 от 30 марта 2015 г. № 146 «О комиссиях по делам несовершеннолетних

и защите их прав»

В постановлении Правительства Республики Коми от 30 марта 2015 г.

№ 146 «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав»:

1) в составе Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение № 6), (далее

в настоящем пункте - Комиссия):

ввести в состав Комиссии Карину Н.В. - министра физической культу-

ры и спорта Республики Коми, Литвинову О.А. - заместителя начальника от-

дела - начальника отделения организации деятельности подразделений по

делам несовершеннолетних отдела организации деятельности участковых

уполномоченных полиции и подразделений по делам несовершеннолетних

Министерства внутренних дел по Республике Коми (по согласованию), ис-

ключив из ее состава Катцына Н.Н., Климова В.В.;

2) в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав,

осуществляющей деятельность на территории муниципального образования

городского округа «Сыктывкар», утвержденном постановлением (приложе-

ние № 7), (далее в настоящем пункте - Комиссия):

ввести в состав Комиссии Парвадова А.С. - начальника отдела испол-

нения наказаний федерального казенного учреждения «Уголовно-

исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения

наказаний по Республике Коми» (по согласованию), Балыгину Т.В. - дирек-

тора муниципального учреждения дополнительного образования «Центр

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» (по согла-

сованию), исключив из ее состава Безносикова Е.С., Бенца Е.В.;

3) в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав,

осуществляющей деятельность на территории муниципального образования

городского округа «Ухта», утвержденном постановлением (приложение

№ 8), (далее в настоящем пункте - Комиссия):

исключить из состава Комиссии Губайдуллина Д.Р., Кубыркина П.Ю.;

4) в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав,

осуществляющей деятельность на территории муниципального образования

городского округа «Воркута», утвержденном постановлением (приложение

№ 9), (далее в настоящем пункте - Комиссия):

а) ввести в состав Комиссии Тушенцову А.В. - ведущего эксперта отде-

ла обеспечения деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и за-

щите их прав в Республике Коми государственного казенного учреждения

consultantplus://offline/ref=194B398DACFA40E2B7FDDC9367A4EAF78D9D8496964E4C42107ADB065A360925B47C8F7A29052659EB1B724819P4G

3

Республики Коми «Центр обеспечения деятельности Министерства образо-

вания, науки и молодежной политики Республики Коми» (ответственный

секретарь комиссии) (по согласованию), исключив из ее состава Нигматул-

лину Ю.Р.;

б) наименование должности Кулешовой Ю.С. изложить в следующей

редакции:

«следователь отделения по расследованию преступлений (дислокация

г. Воркута) Сыктывкарского линейного управления Министерства внутрен-

них дел Российской Федерации на транспорте (по согласованию)»;

5) в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав,

осуществляющей деятельность на территории муниципального образования

городского округа «Инта», утвержденном постановлением (приложение

№ 10), (далее в настоящем пункте - Комиссия):

а) наименование должности Юкса О.А. изложить в следующей редак-

ции:

«начальник отдела спорта администрации муниципального образования

городского округа «Инта» (заместитель председателя Комиссии) (по согласо-

ванию)»;

б) исключить из состава Комиссии Петрова В.Г.;

6) в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав,

осуществляющей деятельность на территории муниципального образования

городского округа «Усинск», утвержденном постановлением (приложение №

11), (далее в настоящем пункте - Комиссия):

ввести в состав Комиссии Ирназарову В.В. - ведущего эксперта отдела

обеспечения деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите

их прав в Республике Коми государственного казенного учреждения Респуб-

лики Коми «Центр обеспечения деятельности Министерства образования,

науки и молодежной политики Республики Коми» (ответственный секретарь

комиссии) (по согласованию), Шишкину Н.В. - начальника филиала по г.

Усинску федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная

инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Рес-

публике Коми» (по согласованию), Романову А.Н. - начальника отдела со-

действия работодателям в подборе необходимых работников государствен-

ного учреждения Республики Коми «Центр занятости населения города

Усинска» (по согласованию), исключив из ее состава Табанакову Е.А., Ел-

фимова А.А., Дрема Т.В.;

7) в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав,

осуществляющей деятельность на территории муниципального образования

городского округа «Вуктыл», утвержденном постановлением (приложение №

12), (далее в настоящем пункте - Комиссия):

ввести в состав Комиссии Идрисову Г.Р. – главу муниципального обра-

зования городского округа «Вуктыл» - руководителя администрации город-

ского округа «Вуктыл» (председатель комиссии) (по согласованию), исклю-

чив из ее состава Авштейн П.А., Овчинникову Л.А., Кетова И.В.;

4

8) в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав,

осуществляющей деятельность на территории муниципального образования

муниципального района «Койгородский», утвержденном постановлением

(приложение № 14), (далее в настоящем пункте - Комиссия):

ввести в состав Комиссии Гыдей С.Б. - заведующего отделением соци-

альной помощи семье и детям государственного бюджетного учреждения

Республики Коми «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере

социальной помощи населению Койгородского района» (по согласованию),

исключив из ее состава Городинскую О.А., Бирину Т.М.;

 9) в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав,

осуществляющей деятельность на территории муниципального образования

муниципального района «Корткеросский», утвержденном постановлением

(приложение № 15), (далее в настоящем пункте - Комиссия):

ввести в состав Комиссии Безносикова Е.С. - начальника филиала по

Корткеросскому району федерального казенного учреждения «Уголовно-

исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения

наказаний по Республике Коми» (по согласованию), Рыжкова А.В. – коман-

дира отделения дорожно-патрульной службы государственной инспекции

безопасности дорожного движения отделения Министерства внутренних дел

Российской Федерации по Корткеросскому району (по согласованию), ис-

ключив из ее состава Старцева Ю.В., Стахиева С.А.;

10) в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав, осуществляющей деятельность на территории муниципального образо-

вания муниципального района «Княжпогостский», утвержденном постанов-

лением (приложение № 16), (далее в настоящем пункте - Комиссия):

ввести в состав Комиссии Выплова Д.М. – заместителя начальника по-

лиции (по охране общественного порядка) отдела Министерства внутренних

дел Российской Федерации по Княжпогостскому району (заместитель пред-

седателя Комиссии) (по согласованию), исключив из ее состава Цепелева

А.Н., Костереву Н.В.;

11) в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав, осуществляющей деятельность на территории муниципального образо-

вания муниципального района «Печора», утвержденном постановлением

(приложение № 17), (далее в настоящем пункте - Комиссия):

а) ввести в состав Комиссии Кошелеву Л.А. - эксперта отдела обеспе-

чения деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их

прав в Республике Коми государственного казенного учреждения Республи-

ки Коми «Центр обеспечения деятельности Министерства образования,

науки и молодежной политики Республики Коми» (по согласованию), ис-

ключив из ее состава Ускову Т.Л., Самсонова М.Г., Ашитко О.А., Шмыкова

М.С.;

б) наименование должности Бобровицкого С.С. изложить в следующей

редакции:

5

«начальник отдела молодежной политики, физкультуры и спорта адми-

нистрации муниципального района «Печора» (по согласованию)»;

в) наименование должности Дубинина А.В. изложить в следующей ре-

дакции:

«главный специалист отдела молодежной политики, физкультуры и

спорта администрации муниципального района «Печора» (по согласова-

нию)»;

12) в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав, осуществляющей деятельность на территории муниципального образо-

вания муниципального района «Сосногорск», утвержденном постановлением

(приложение № 19), (далее в настоящем пункте - Комиссия):

а) ввести в состав Комиссии Набатову И.Н. -  заведующего отделением

социальной помощи семье и детям государственного бюджетного учрежде-

ния Республики Коми «Центр по предоставлению государственных услуг в

сфере социальной защиты населения г. Сосногорска» (по согласованию), Со-

болину Т.Н. – руководителя отдела общего образования   Управления обра-

зования администрации муниципального района «Сосногорск» (по согласо-

ванию), исключив из ее состава Радчук Ю.А., Магомедова Р.Н., Мамедову

А.С., Уварову О.В., Шляпугина И.В.;

б) наименование должности Арашиной Ю.С. изложить в следующей

редакции:

«начальник отдела по делам несовершеннолетних отдела Министерства

внутренних дел Российской Федерации по г. Сосногорску (заместитель пред-

седателя комиссии) (по согласованию)»;

13) в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав, осуществляющей деятельность на территории муниципального образо-

вания муниципального района «Сыктывдинский», утвержденном постанов-

лением (приложение № 20), (далее в настоящем пункте - Комиссия):

а) ввести в состав Комиссии Головастикову М.Н. - ведущего инспекто-

ра отдела содействия работодателям государственного учреждения Респуб-

лики Коми «Центр занятости населения Сыктывдинского района» (по согла-

сованию), Хозиеву М.А. - старшего инспектора группы по делам несовер-

шеннолетних отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации

по Сыктывдинскому району (по согласованию), Протопопова А.С. - инспек-

тора отдела исполнения наказаний федерального казенного учреждения

«Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы ис-

полнения наказаний по Республике Коми» (по согласованию), исключив из

ее состава Бостан Э.П., Калинина П.Г., Шишкину Н.В.;

б) наименование должности Жигаловой Г.И. изложить в следующей

редакции:

«заведующий отделом социальной помощи семье и детям  государ-

ственного бюджетного учреждения Республики Коми «Центр по предостав-

лению государственных услуг в сфере социальной защиты населения Сык-

тывдинского района» (по согласованию)»;

6

14) в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав, осуществляющей деятельность на территории муниципального образо-

вания муниципального района «Сысольский», утвержденном постановлени-

ем (приложение № 22), (далее в настоящем пункте - Комиссия):

ввести в состав Комиссии Шатрыкина М.А. - заместителя начальника

межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Фе-

дерации «Сысольский» - начальника полиции (заместитель председателя ко-

миссии) (по согласованию), Козловца В.Н. - заместителя начальника полиции

(по охране общественного порядка) межмуниципального отдела Министер-

ства внутренних дел Российской Федерации «Сысольский» (по согласова-

нию), Алексееву Е.А. - социального педагога Визингского филиала государ-

ственного профессионального образовательного учреждения «Коми респуб-

ликанский агропромышленный техникум имени Н.В. Оплеснина»   (по согла-

сованию), исключив из ее состава Першина А.А., Пунегова Г.В.;

15) в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав, осуществляющей деятельность на территории муниципального образо-

вания муниципального района «Троицко-Печорский», утвержденном поста-

новлением (приложение № 23), (далее в настоящем пункте - Комиссия):

ввести в состав Комиссии Прямоносову А.А. - инспектора группы по

делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных и по делам

несовершеннолетних отделения Министерства внутренних дел Российской

Федерации по Троицко-Печорскому району (по согласованию), Вохмянина

В.В. - начальника отделения надзорной деятельности и профилактической

работы Троицко-Печорского района управления надзорной деятельности и

профилактической работы Главного управления Министерства Российской

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и лик-

видации последствий стихийных бедствий по Республике Коми (по согласо-

ванию), исключив из ее состава Пахтусову А.А., Попова Е.В., Терновецкого

И.В.;

16) в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав, осуществляющей деятельность на территории муниципального образо-

вания муниципального района «Удорский», утвержденном постановлением

(приложение № 24), (далее в настоящем пункте - Комиссия):

а) ввести в состав Комиссии Коковкина И.А. - заместителя руководите-

ля администрации муниципального района «Удорский» по социальным во-

просам (председатель комиссии) (по согласованию),   Красноярову Т.Н. -

старшего эксперта отдела обеспечения деятельности комиссий по делам

несовершеннолетних и защите их прав в Республике Коми государственного

казенного учреждения Республики Коми «Центр обеспечения деятельности

Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Ко-

ми» (ответственный секретарь комиссии) (по согласованию), Коротких А.В. –

заведующего отделом опеки и попечительства администрации муниципаль-

ного района «Удорский» (по согласованию), Веткину Е.Г. - районного педи-

атра государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики

7

Коми «Удорская центральная больница» (по согласованию), исключив из ее

состава Селиванову Е.Г., Иванову Е.Г., Королеву Н.С., Вурдова А.И., Ниязо-

ва А.Г., Цветкову Н.Ф.;

б) наименование должности Жиловой Т.В. изложить в следующей ре-

дакции:

«начальник отдела содействия гражданам в поиске подходящей работы

и назначению социальных выплат и финансовой помощи  государственного

учреждения Республики Коми «Центр занятости населения Удорского райо-

на» (по согласованию)»;

в) наименование должности Игнатовой Э.И. изложить в следующей ре-

дакции:

«заведующий сектором воспитания, дополнительного образования и

молодежной политики Управления образования администрации муници-

пального района «Удорский» (по согласованию)»;

17) в составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав, осуществляющей деятельность на территории муниципального образо-

вания муниципального района «Усть-Вымский», утвержденном постановле-

нием (приложение № 25), (далее в настоящем пункте - Комиссия):

ввести в состав Комиссии Чекалюк М.Ю. - руководителя сектора моло-

дежной политики Управления образования администрации муниципального

района «Усть-Вымский» (по согласованию).